ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày          tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ vắc xin đợt 27 để triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng
COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về việc mua
và sử dụng vắc xin phòng COVID-19;

Căn cứ các Kế hoạch của UBND tỉnh: số 125/KH-UBND ngày 16/7/2021 về
triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021 - 2022 trên địa bàn tỉnh
Thái Nguyên; số 230/KH-UBND ngày 22/12/2021 về triển khai tiêm vắc xin phòng
COVID-19 liều bổ sung, liều nhắc lại cho người từ 18 tuổi trở lên trên địa bàn tỉnh Thái
Nguyên năm 2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 119/QĐ-VSDTTƯ ngày 28/01/2022 của Viện Vệ sinh dịch
tễ Trung ương về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19 đợt 123;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 472/TTr-SYT ngày
28/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ vắc xin đợt 27 để triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc xin
phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên, cụ thể như sau:

1. Tổng số liều vắc xin phân bổ đợt 27 là: 15.000 liều vắc xin AstraZeneca.

 2. Nguyên tắc phân bổ:

 - Tiêm mũi 2 cho các đối tượng theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

 - Tiêm liều bổ sung hoặc liều nhắc lại cho người từ 18 tuổi trở lên theo thứ tự
ưu tiên tại Kế hoạch số 230/KH-UBND ngày 22/12/2021 của UBND tỉnh.

(Chi tiết có Phụ lục gửi kèm theo)

2

Điều 2. Ban Chỉ đạo Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tỉnh,
Sở Y tế và các sở, ban, ngành, địa phương triển khai thực hiện Chiến dịch tiêm chủng
vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên theo đúng đối tượng,
số lượng vắc xin đã được phân bổ; thực hiện tiêm chủng đảm bảo an toàn,
hiệu quả và tiến độ theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế.

Thời gian và địa điểm thực hiện tiêm: Do Sở Y tế thông báo đến các cơ quan,
đơn vị.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo Chiến dịch
tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tỉnh; Giám đốc Sở: Y tế, Tài chính và
Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố,
thị xã và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Y tế (báo cáo);
- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Viện VSDTTW;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- Các Bệnh viện trên địa bàn tỉnh;
- Các Trung tâm Y tế tuyến huyện;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.
            chiptq/QĐ.04/T01

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đặng Xuân Trường

 Phụ lục: PHÂN BỔ VẮC XIN PHÒNG COVID-19 ĐỢT 27 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THÁI NGUYÊN
(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày          /01/2022 của UBND tỉnh)

STT Đơn vị

Vắc xin AstraZeneca (15.000 liều)  Tổng

Tiêm mũi 2
Tiêm bổ sung/
Tiêm nhắc lại

1 Bệnh viện Quốc tế Thái Nguyên                150                   700                    850

2 Thị xã Phổ Yên                320                                      320

3 Huyện Định Hóa            2.000                 2.910                 4.910

4 Huyện Võ Nhai               100                  700                     800

5 Huyện Phú Lương                                     820                    820

6 Huyện Đồng Hỷ                                    700                     700

7 Huyện Phú Bình

            1.500                  1.500

8 Huyện Đại Từ              950               4.150                  5.100

  TỔNG CỘNG             3.520              11.480               15.000